72  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.137 Segunda-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2025

..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 90/2025-GGP/SEJU Belém (PA), 12 de fevereiro de
2025.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/02/2023, publicado no DOE nº
35.276, de 02/02/2023, e;
CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 –
RJU/PA, e o Processo Administrativo Eletrônico nº 2025/2108025.
RESOLVE:
INTERROMPER, o período de férias do servidor: MÁRIO AFONSO
GUIMARÃES DOS SANTOS, matrícula nº 5386217/1, concedido por meio
da PORTARIA nº 605/2024-GGP/SEJU, de 25/10/2024, publicada no DOE
nº 36.012, de 29/10/2024, no período de 06/01/2025 a 04/02/2025, a
contar de: 30/01/2025, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça.

Protocolo: 1167853

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
IGUALDADE RACIAL E DIREITOS
HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 030/2025-GAB/SEIRDH DE 14 DE FEVEREIRO DE
2025
O Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei n° 9.888 de 05, de abril
de 2023, publicado no D.O.E. nº 35.354 de 06 de abril de 2023.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto nº 4.025, de 01/07/2024, publica-
do no DOE nº 35.877 de 01/07/2024 e o Decreto nº 3.792, de 22/03/2024,
publicado no DOE nº 35.757 de 25/03/2024
CONSIDERANDO o Processo nº 2024/1261512RESOLVE:  I – AUTORIZAR
o servidor Jose Cristiano Martins Nunes Junior, Matrícula nº 5982116 a se
deslocar da cidade de Belém/PA para a cidade de Recife/PE, no período de
28/01/2025 a 03/02/2025, que tem como Participar da Reunião Extraor-
dinária do Fórum Nacional de Gestores e Gestoras Estaduais de Juventude
– FONAJUVE. II-CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 06
(seis) e ½ (meia) diárias no valor unitário de R$ 527,10 (quinhentos e vin-
te e sete reais e dez centavos)  conforme nível II do Decreto, totalizando a
importância a ser paga ao servidor cita R$ 3.426,15 (três mil quatrocentos
e vinte e seis reais e quinze centavos), que se deslocará conforme item I.
III-Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1168092

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 02/2024 - SEIRDH
PAE nº 2023/944610
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogar o prazo de vigência contratual de
16/02/2025 até 16/02/2026.
Contratada: BIOCLEAN SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA.
CNPJ nº 18.454.641/0001-81.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 14 de fevereiro de 2025.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO

Protocolo: 1167903
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE ADMINISTRATIVO Nº 01/2025 - SEIRDH
Processo PAE nº 2025/2016086
Data da Assinatura: 13/02/2025
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.
Exercício: 2025.
Objeto: aquisição de água mineral:
• Água mineral natural sem gás, e embalada em garrafões de coloração
azul, transparentes de polipropileno ou policarbonato c/ 20 litros;
• Água Mineral Natural sem gás, embalada em frasco tipo granada, trans-
parente de no mínimo 300 ml;
• Água mineral sem gás, embalado em frasco de tipo garrafa pet, trans-
parente de 500 ml.
Valor Global: R$ 14.640,00 Dotação Orçamentária: FUNCIONAL PROGRA-
MÁTICA: 390101.114.122.1297.8338C; Fonte de Recursos: 01500000001;
Elemento de Despesa: 339030
Contratado: EXTRA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA, inscrita no CNPJ n.º
46.470.984/0001-75.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Belém, 14 de fevereiro de 2025.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário de Estado de Igualdade Racial e Direitos Humanos

Protocolo: 1167929

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 039/2025-SEMU, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, PU-
BLICADO NO DOE Nº 36.133 DE 13/02/2025
ONDE SE LÊ: PERIODO DE 12/02/2025 A 15/15/2025
LEIA SE: PERIODO DE 12/02/2025 A 15/02/2025

Protocolo: 1168033
PORTARIA Nº 040/2025-SEMU, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2025, PU-
BLICADO NO DOE Nº 36.133 DE 13/02/2025
ONDE SE LÊ : PERIODO 12/02/2025 A 15/15/2025
LEIA SE:  PERIODO 12/02/2025 A 15/02/2025

Protocolo: 1168026

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
TERMOS DE APOSTILAMENTOS 2025
O Estado do Pará por intermédio da Secretaria de Estado de Desenvolvi-
mento Econômico, Mineração e Energia-SEDEME, neste ato representado
pela Secretária Adjunta Gestão Administrativa/SAGA, Juliana Rios Vaz Ma-
estri, vem adequar as novas dotações orçamentárias, para o exercício de
2025, para os contratos abaixo relacionados, com fundamento legal no
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 e art. 136 da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações posteriores.
Belém, 14 de fevereiro de 2025.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DE 2025-CONTRATOS E ADITIVOS

   Nº Nº DO CON-
TRATO EMPRESA C.N.P. J PROGRAMA DE TRA-

BALHO FONTE
NATUREZA

DA DES-
PESA

17 1101270113/2024

EQUATORIAL
PARÁ DISTRI-
BUIDORA DE
ENERGIA S.A

04.895.728/0001-
80 24101.22.122.1297.8338 01501.000001-

002156 339039

18 1101268041/2024

EQUATORIAL
PARÁ DISTRI-
BUIDORA DE
ENERGIA S.A

04.895.728/0001-
80 24101.22.122.1297.8338 01501.000001-

002156 339039

19 19/2021

CENTRO DE
INTEGRAÇÃO

EMPRESA
ESCOLA-CIEE

61.600.839/0001-
55 24101.22.122.1297.8338 01501.000001-

000000 339039

Protocolo: 1167946

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA nº 022/2025-GGA/SEDEME, de 13 de fevereiro de 2025
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 09/02/2023, publicado no
DOE nº 35.286 de 10/02/2023.
CONSIDERANDO o PAE nº E-2025/2189444.
RESOLVE:
ALTERAR o período de gozo de férias do servidor Tiago Miranda Barbosa
Silva, identificação funcional nº 5948135/3, referente ao período aquisitivo
de 06/02/2024 a 05/02/2025, publicado no DOE nº 36.126 de 06/02/2025,
de 31/03/2025 a 17/04/2025 para 15/05/2025 a 19/05/2025 (19 dias),
restando 11 (onze) dias a serem usufruídos em período oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Juliana Rios Vaz Maestri
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 1167815